
RESOLUCIÓN COMITÉ EJECUTIVO Nº 05/2024

VISTO:
La Ley X N° 72 de la Honorable Legislatura del Chubut y, en particular, lo señalado en el

Artículo 12°, Artículo 13°, Artículo 15°, Artículo 20° inciso e), Artículo 27° inciso e) y u), de la
mencionada Ley;

El acta de la Asamblea General Ordinaria del día 06 de abril de 2024 y, en particular, lo
señalado en el punto 4° y 5°, de la mencionada acta;

El acta de la Asamblea Extraordinaria del día 03 de septiembre de 2024 y, en particular,
lo señalado en el punto 3°, de la mencionada acta;

El Estatuto Social del Colegio Profesional de Agrimensura de la Provincia del Chubut y,
en particular lo señalado en el Artículo 5°, Artículo 17°, Artículo 18°, Artículo 19°, Artículo 20°,
Artículo 21°, Artículo 22°, Artículo 23°, Artículo 28°, Artículo 29°, Artículo 40°, Artículo 41 inciso
b), Artículo 52°, inciso b), Artículo 53° inciso f) y g), del mencionado Estatuto Social;

Resolución PRESIDENCIA CPA CHUBUT N° 05-2024, Resolución PRESIDENCIA CPA
CHUBUT N° 06-2024, Resolución PRESIDENCIA CPA CHUBUT N° 06-2024;

CONSIDERANDO:
Que se hace necesario realizar la elección de los miembros del Tribunal de Ética de este

Colegio Profesional de Agrimensura,
Que los índices de referencia (IR) calculados en la Asamblea General Ordinaria del 06

de abril de 2024 fueron calculados basados en la depreciación del peso argentino proyectado
en ese momento,

Que la depreciación del peso argentino resultó siendo menor al proyectado y por lo
tanto, se hace necesario realizar un reajuste de los IR con la depreciación actual del peso,

Que las tasas (y por lo tanto los IR) deben ser definidos por Asamblea de matriculados,

POR ELLO:
EL COMITÉ EJECUTIVO DEL COLEGIO PROFESIONAL DE AGRIMENSURA

DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT RESUELVE:
Artículo 1º: Autorizar a las autoridades de este Colegio Profesional a convocar a Asamblea 
Extraordinaria de este Colegio Profesional en la fecha y lugar que consideren más conveniente 
para asegurar la mayor convocatoria posible.

Artículo 2º: El Temario de la Asamblea Extraordinaria mencionada en el artículo precedente 
será; 1° Designación de tres (3) Profesionales matriculados para firmar el acta, 2° Actualización 
del Punto 5° de la Asamblea General Ordinaria del 06 de Abril de 2024, 3°
Presentación,validación de listas y elección de miembros del Tribunal de Ética.

presidencia@cpachubut.org.ar - www.cpachubut.org.ar



Artículo 3º: Instar a las autoridades de este CPA Chubut a congelar los valores de índices en los
actuales hasta tanto, sea resuelto por la Asamblea Extraordinaria mencionada en los artículos
1° y 2° de la presente resolución.

Artículo 3º: REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Agrim. AZUCENA DE LOS ANGELES ACOSTA Agrim. ALEJANDRO ALAVON AUSTIN
Secretaria CPA Chubut Tesorero CPA Chubut

Agrim. PABLO GABRIEL GARCÍA
Presidente CPA Chubut

RAWSON, CHUBUT, 03 de diciembre del 2024.-

presidencia@cpachubut.org.ar - www.cpachubut.org.ar


